
  
 

 
ROČENKA 2014 

 
Městský úřad Hustopeče 
Odbor životního prostředí 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

            Vypracoval:       Ing. Miroslav Hanzlíček 
 

            Hustopeče:       duben 2015  
 

    
 
 



1 

 

 

 

Základní informace o správním obvodu obce s rozšířenou působností (dále „SO ORP“) 

Hustopeče, k.ú. Hustopeče u Brna v roce 2014 

 

SO ORP se rozkládá v jihovýchodní části České republiky a Jihomoravského kraje. Sousedí 

s dalšími 7 SO ORP – Slavkov u Brna, Kyjov, Hodonín, Břeclav, Mikulov, Pohořelice a 

Židlochovice. 

 

 

 
 

 

 



2 

 

 

 

 
 

SO ORP Hustopeče zabezpečuje výkon státní správy pro 28 obcí – Boleradice, Borkovany, 

Bořetice, Brumovice, Diváky, Horní Bojanovice, Hustopeče, Kašnice, Klobouky u Brna, 

Kobylí, Krumvíř, Křepice, Kurdějov, Morkůvky, Němčičky, Nikolčice, Popice, Pouzdřany, 

Starovice, Starovičky, Strachotín, Šakvice, Šitbořice, Uherčice, Velké Hostěrádky, Velké 

Němčice, Velké Pavlovice, Vrbice.                                                                                                                                            



3 

 

 

 

 
Obyvatelstvo  

K 31.12.2014 činil počet obyvatel SO ORP 35549.  

 

Pozemky 

Z celkové výměry – 35511 ha tvoří převážnou část zemědělská půda – 26868 ha. Naopak je 

v SO ORP málo lesní půdy – 3473 ha. Vodní plochy a ostatní plochy tvoří 4494 ha. Zastavěná 

plocha činí 676 ha. 

 

Klima 

Podle údajů ČHMÚ byla průměrná teplota v Jihomoravském kraji v roce 2014 rekordních 

10,5 oC, což je nejvyšší teplota v ČR. Tato teplota je 1,3  oC vyšší než v roce 2013. Z tohoto 

důvodu např. rozkvetly mandloňové sady v Hustopečích již 8. března 2014. Např. v prvních 

dvou dnech měsíce prosince byla na Hustopečsku ochromena doprava z důvodu ledovky.   

 

 

1. Předmět činnosti ORP  

-     zajišťuje výkon státní správy na úseku vodního hospodářství a geologie 

- zajišťuje výkon státní správy na úseku zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu 

- zabezpečuje činnosti povodňové komise 

- zajišťuje výkon státní správy na úseku odpadového hospodářství 

- zajišťuje výkon státní správy na úseku ochrany ovzduší 



4 

 

 

 

- zajišťuje výkon státní správy na úseku ochrany přírody a krajiny 

- zajišťuje výkon státní správy na úseku myslivosti 

       vydává lovecké lístky 

- zajišťuje výkon státní správy na úseku rybářství 

       vydává rybářské lístky 

- zajišťuje výkon státní správy na úseku veterinární péče 

- zajišťuje výkon státní správy na úseku lesního hospodářství  

- zajišťuje výkon státní správy na úseku zemědělského půdního fondu 

- zajišťuje výkon státní správy na úseku rostlinolékařské péče 

- zajišťuje výkon státní správy na úseku ochrany zvířat proti týrání 

- zabezpečuje ekologickou výchovu, informační servis a environmentální vzdělávání pro 

veřejnost, místní správu a samosprávu, zajišťuje poradenskou a odbornou činnost ve 

vztahu k životnímu prostředí, iniciuje vzdělávací akce a jiné aktivity, spolupracuje 

s jinými regiony při koordinaci aktivit v oblasti ekologické osvěty 

- zajišťuje výkon samostatné působnosti Města Hustopeče v oblasti životního prostředí, 

ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny, odpadového hospodářství, veřejné zeleně, 

vodního a lesního hospodářství 

- zajišťuje zpracování povodňových plánů pro správní území Města Hustopeče, ORP 

- spolupracuje s Městem Hustopeče při zpracování plánu odpadového hospodářství a 

vyhlášek týkajících se likvidace odpadů, metodický dozor na sběrném dvoře 

- spolupracuje s Městem Hustopeče při podávání žádostí o kácení dřevin na pozemcích 

města 

- spolupracuje s Městem Hustopeče při zajišťování velkoplošné deratizace objektů a 

zařízení v majetku Města Hustopeče 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- podává informace ve smyslu zákonů o poskytování informací 

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty fyzických a právnických osob na úseku ŽP 

- zpracovává materiály do Rady města a Zastupitelstva města  

 

 

2. Pracovní úvazky 

2.1 Vodní hospodářství a geologie, vodovody a kanalizace – 1 referent státní správy a 

samosprávy 

 

2.2 Odpadové hospodářství, ochrana ovzduší - 1 referent státní správy a samosprávy 

 

2.3 Ochrana přírody a krajiny, rybářství, veterinární péče, lesní hospodářství, 

rostlinolékařská péče, ochrana zvířat proti týrání - 1 referent státní správy a 

samosprávy 

 

2.4 Ochrana zemědělského půdního fondu, výdej loveckých a rybářských lístků, 

administrativa - 1 referent státní správy 

  

2.5 Myslivost - 1 referent státní správy  

 

 

3. Vzdělanostní struktura zaměstnanců k 31.12.2014 

Typ vzdělání 

VŠ, Ing. - 1 

VŠ, Bc. – 1 



5 

 

 

 

Vyšší odborné, DiS. – 1 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou – 2 

 

Vykonané zkoušky zvláštní odborné způsobilosti (dále jen „ZZOZ“) 

Vodní hospodářství a geologie, vodovody a kanalizace – 2 referenti státní správy a 

samosprávy 

 

Odpadové hospodářství, ochrana ovzduší - 1 referent státní správy a samosprávy 

 

Ochrana přírody a krajiny – 2 referenti státní správy a samosprávy 

 

Zemědělství a rybářství, veterinární péče, rostlinolékařská péče, ochrana zvířat proti týrání - 1 

referent státní správy a samosprávy 

 

Ochrana zemědělského půdního fondu, výdej loveckých a rybářských lístků, administrativa - 

1 referent státní správy 

  

Myslivost a lesní hospodářství - 2 referenti státní správy  

 

Více ZZOZ na jednom úseku je dáno odbornou zastupitelností referentů. 

 

 

4. Vodní hospodářství a geologie, vodovody a kanalizace 

4.1 Vodní hospodářství a geologie 

- zajišťování agendy správy jednotlivých složek životního prostředí. Provádění 

metodické, kontrolní a konzultační činnosti orgánům samosprávy, státní správy a 

dalším osobám v dílčích případech na svěřeném úseku státní správy 

- rozhoduje o výjimkách ze zákazů a omezení stanovených pro sportovní činnost po 

projednání se Státní plavení správou  

- povoluje nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami 

- mění nebo ruší platná povolení k nakládání s vodami  

- povoluje vysazování stromů nebo keřů v záplavových územích v rozsahu ovlivňujícím 

odtokové poměry  

- povoluje těžbu říčních materiálů z pozemků, na nichž leží koryto vodního toku včetně 

podmínek těžby a případné sanace a rekultivace 

- povoluje geologické práce spojené se zásahem do pozemku v záplavových územích a 

v ochranných pásmech vodních zdrojů  

- povoluje zasypávání odstavených ramen vodních toků  

- povoluje vrácení vodního toku do původního koryta  

- povoluje provedení vodních děl, jejich změny a změny jejich užívání, jakož i jejich 

odstranění  

- stanovuje ve stavebním povolení povinnosti, popřípadě podmínky, za kterých je 

vydává, a účel, kterému má vodní dílo sloužit 

- vyzývá žadatele o stavební povolení k vodním dílům k předložení návrhu 

manipulačního řádu, popřípadě výpočtu povodňové vlny zvláštní povodně  

- vydává souhlas ke stavbám, zařízení nebo činnostem, k nimž není potřeba povolení, 

které však mohou ovlivnit vodní poměry  

- vydává vyjádření k záměru umístění, provedení, změně nebo odstranění stavby nebo 

zařízení anebo provedení jiné činnosti, pokud takový záměr může ovlivnit vodní 



6 

 

 

 

poměry, energetický potenciál, jakost nebo množství povrchových nebo pozemních 

vod  

- vede evidenci vydaných rozhodnutí 

- zasílá příslušnému katastrálnímu úřadu údaje potřebné k evidenci ochrany území  

- stanovuje ve veřejném zájmu ochranná pásma vodních zdrojů včetně stanovení 

omezení činností poškozujících nebo ohrožujících vydatnost, jakost nebo zdravotní 

nezávadnost vodních zdrojů  

- ukládá opatření, pokud povrchové vody přestanou odpovídat požadavkům na jakost 

vody pro koupání stanoveným ve zvláštním právním předpise  

- ukládá vlastníkům vodárenských nebo jiných vodních nádrží, správci vodního toku a 

uživateli rybářského revíru způsob rybářského obhospodařování  

- stanovuje minimální zůstatkový průtok při udělení povolení k nakládání s vodami, 

které může mít za následek snížení průtoku vodního toku  

- ukládá vlastníkovi vodního díla za účelem kontroly dodržování minimálního 

zůstatkového průtoku povinnost osadit na vodním díle cejch nebo vodní značku a 

povinnost minimální zůstatkový průtok měřit a podávat příslušnému správci povodí 

zprávy o výsledcích měření 

- stanovuje minimální hladinu podzemních vod při udělení povolení s nakládáním 

s vodami, pokud toto nakládání může mít za následek podstatné snížení hladiny 

podzemních vod  

- ukládá oprávněnému povinnost předložit návrh jímacího řádu ke schválení, popřípadě 

hladinu podzemních vod měřit, dále způsob měření a povinnost podávat příslušnému 

správci povodí zprávy o výsledcích měření  

- stanovuje v rozhodnutí o vypouštění odpadních vod do vod povrchových místo způsob 

měření objemu a znečištění vypouštěných odpadních vod a četnost předkládání 

výsledků těchto měření, nejvýše přípustné hodnoty množství a znečištění odpadních 

vod 

- povoluje za podmínek stanovených vodním zákonem vypouštění odpadních vod 

s přípustnými hodnotami ukazatelů znečištění odpadních vod vyššími než hodnoty 

stanovené vládou nařízením  

- schvaluje havarijní plány 

- řídí práce při zneškodňování havárií  

- ukládá opatření k nápravě závadného stavu 

- zabezpečuje nezbytná opatření k nápravě závadného stavu 

- rozhoduje v pochybnostech o hranici koryta vodního toku  

- zakazuje vlastníkům pozemků sousedících s koryty vodních toků zakázat kácet stromy 

a keře zabezpečující stabilitu koryta vodního toku  

- rozhoduje v pochybnostech o rozsahu povinností a oprávnění  

- rozhoduje v pochybnostech o tom, zda jde o vodní dílo  

- rozhoduje v pochybnostech o rozsahu povinností vlastníka pozemků, na kterých je 

stavba k vodohospodářským melioracím nebo její část umístěna atd.  

- stanovuje na návrh vlastníka vodního díla ochranná pásma podél něho, včetně 

omezení umisťování a provádění některých staveb nebo činností v nich  

- ukládá povinnosti zpracovat a předložit mu ke schválení manipulační, případně 

provozní řád vodního díla  

- vyžaduje-li to veřejný zájem, a jestliže ten, kdo je k tomu povinen, tyto povinnosti 

řádně neplní a nezjednal-li nápravu ve stanovené lhůtě, rozhoduje o tom, že jiná osoba 

přejímá na dobu nezbytné potřeby provoz nebo údržbu vodního díla  

- vyžaduje-li to veřejný zájem, bez náhrady upravuje nezbytně nutnou dobu povolené 

nakládání s vodami, popřípadě toto povolení omezuje nebo i zakazuje  



7 

 

 

 

- zajišťuje opatření k nápravě, dojde-li v důsledku mimořádné situace k omezení nebo 

znemožnění povolených odběrů povrchové nebo podzemní vody  

- dozírá na dodržování ustanovení vodního zákona a předpisů podle něj vydaných a 

v rozsahu své působnosti ukládá opatření k odstranění zjištěných závad  

- dozírá, zda jsou dodržována vydaná rozhodnutí  

- provádí dozor nad vodními díly, jejichž stav by mohl ohrozit bezpečnost osob nebo 

majetku. Přitom zejména dozírá, jak vlastníci nebo uživatelé těchto staveb na nich 

zajišťují TBD a jak provádějí potřebná opatření k jejich bezpečnosti  

- schvaluje rozhodnutím manipulační řády vodních děl  

- ukládá pokuty povinné osobě  

- ukládá pokuty fyzickým osobám za přestupky na úseku vodního hospodářství  

- vyřizuje petice v rozsahu své působnosti  

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty v rozsahu své působnosti  

- poskytuje informace o stavu životního prostředí a přírodních zdrojů  

- připravuje spisovou evidenci a skartační řízení podle příslušných předpisů na 

svěřeném úseku 

- vede vodoprávní evidenci dle zákona 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- spolupracuje s komisemi Rady města 

 

4.2 Vodovody a kanalizace 

- zajišťování agendy správy jednotlivých složek životního prostředí. Provádění 

metodické, kontrolní a konzultační činnosti orgánům samosprávy, státní správy a 

dalším osobám v dílčích případech na svěřeném úseku státní správy 

- rozhoduje ve sporech práv stavebníků, vlastníků a provozovatelů při výstavbě, údržbě 

a provozování veřejných vodovodů a kanalizací  

- rozhoduje o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů a kanalizací 

mezi nimi, nedojde-li mezi nimi k písemné dohodě  

- povoluje výjimku k uložení stok odpadních vod hlouběji při souběhu a křížení 

vodovodních potrubí pro rozvod pitné vody  

- schvaluje rozhodnutím vlastníkům kanalizací kanalizační řády  

- určuje umístění a typ měřícího zařízení, nedojde-li k uzavření smlouvy mezi 

odběratelem a vlastníkem vodovodu nebo kanalizace  

- rozhoduje o povinnosti veřejné služby na území obce s rozšířenou působností  

- povoluje výjimky z ochranných pásem vodovodních řádů a kanalizační stok  

- povoluje činnosti v ochranných pásmech vodovodních řádů a kanalizačních stok, ke 

kterým osoba, která chce provádět tyto činnosti, nezíská souhlas vlastníka vodovodu 

nebo kanalizace  

- nařizuje obnovení předešlého stavu u činností souvisejících s vysazování trvalých 

porostů v ochranných pásmech vodovodních řádů a kanalizačních stok  

- vykonává dozor nad dodržováním ustanovení zákonů, předpisů a rozhodnutí podle 

nich vydaných 

- ukládá pokuty povinné osobě  

- ukládá pokuty fyzickým osobám za přestupky na úseku vodovodů a kanalizací  

- vyřizuje petice v rozsahu své působnosti  

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty v rozsahu své působnosti  

- poskytuje informace o stavu životního prostředí a přírodních zdrojů  

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- připravuje spisovou evidenci a skartační řízení podle příslušných předpisů na 

svěřeném úseku 



8 

 

 

 

- spolupracuje s komisemi Rady města 

 

 

5. Odpadové hospodářství, ochrana ovzduší 

5.1 Odpadové hospodářství 

- podává návrh ministerstvu na zařazení odpadu podle Katalogu odpadů  

- uděluje souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady, jde-li o případ nakládání 

v množství do 100 t nebezpečného odpadu za rok; udělení souhlasu může vázat na 

podmínky 

- uděluje souhlas k upuštění od třídění nebo odděleného shromažďování odpadů 

původci, který nakládá s odpady v množství menším než 100 t nebezpečného odpadu 

za rok; udělení souhlasu může vázat na podmínky 

- vede a zpracovává evidenci odpadů a způsobů nakládání s nimi, zařízení k nakládání s 

odpady, shromažďovacích míst nebezpečných odpadů a sběrových míst odpadů a 

skladů odpadů,  

- vede evidenci vydaných souhlasů a dalších rozhodnutí  

- na požádání podává informace žadatelům o sídle zařízení vhodných k odstranění nebo 

využití jimi vyprodukovaného odpadu 

- kontroluje, jak jsou právnickými osobami, fyzickými osobami oprávněnými k 

podnikání a obcemi dodržována ustanovení právních předpisů a rozhodnutí 

ministerstva a jiných správních úřadů v oblasti odpadového hospodářství a zda 

pověřené osoby dodržují stanovený způsob hodnocení nebezpečných vlastností 

odpadů 

- zajišťuje ochranu lidského zdraví a životního prostředí na náklady odpovědné osoby, 

hrozí-li poškození lidského zdraví nebo životního prostředí nebo již k němu došlo 

- ukládá provozovateli zařízení k odstraňování odpadů v mimořádných případech, je-li 

to nezbytné z hlediska ochrany životního prostředí, a pokud je to pro provozovatele 

technicky možné, povinnost odstranit odpad 

- ukládá právnickým osobám a fyzickým osobám oprávněným k podnikání pokuty za 

porušení stanovených povinností, může stanovit opatření a lhůty pro zjednání nápravy  

- může zakázat původci odpadů činnost, která způsobuje vznik odpadů, pokud původce 

nemá zajištěno využití nebo odstranění odpadů a pokud by odpady vzniklé v důsledku 

pokračování této činnosti mohly způsobit škodu na životním prostředí 

- uplatňuje stanovisko k územním a regulačním řádům 

- dává vyjádření ke zřízení zařízení k odstraňování odpadů 

- dává vyjádření v územním a stavebním řízení z hlediska nakládání s odpady 

- dává vyjádření k připravovaným změnám výrobního procesu nebo výroby, které mají 

vliv na nakládání s odpady 

- vydává pro potřeby odboru životního prostředí Výpis a Opis z rejstříku trestů 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- vyřizuje petice v rozsahu své působnosti  

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty v rozsahu své působnosti  

- poskytuje informace o stavu životního prostředí a přírodních zdrojů 

- poskytuje informace ze zákona o vinohradnictví a vinařství a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- zajišťuje deratizaci v kú. města Hustopeče 

- připravuje spisovou evidenci a skartační řízení podle příslušných předpisů na 

svěřeném úseku 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- provádí kontrolu správnosti internetových stránek odboru životního prostředí 



9 

 

 

 

- spolupracuje s komisemi Rady města 

 

5.2. Ochrana ovzduší 

- zajišťování agendy správy jednotlivých složek životního prostředí. Provádění 

metodické, kontrolní a konzultační činnosti orgánům samosprávy, státní správy a 

dalším osobám v dílčích případech na svěřeném úseku státní správy. 

- rozhoduje o vyměření poplatku, odkladu nebo prominutí části poplatků za 

znečišťování ovzduší u středních stacionárních zdrojů 

- ukládá pokuty za nesplnění oznamovací povinnosti 

- vede evidenci oznámení pro střední stacionární zdroje a údaje z této evidence 

poskytuje ministerstvu 

- rozhoduje o vyměření poplatků za znečišťování ovzduší u malých stacionárních zdrojů 

- nařizuje odstranění závad u malých spalovacích zdrojů  

- ukládá opatření k nápravě závad  

- ukládá pokuty za nesplnění uložených povinností 

- vypracovává programy zlepšování kvality ovzduší v oblastech se zhoršenou kvalitou 

- vypracovává místní program snižování emisí znečišťujících látek  

- vyhlašuje signál upozornění, signál regulace k omezení emisí ze stacionárních zdrojů, 

které nepodléhají regulaci a k omezení provozu mobilních zdrojů znečišťování; pokud 

jde o zvláště velké, velké a střední stacionární zdroje, informuje o porušení povinností 

inspekci 

- vede evidenci malých stacionárních zdrojů, u nichž zákon stanoví ohlašovací 

povinnost, a poskytuje údaje z této evidence ministerstvu 

- kontroluje dodržování povinností provozovatelů malých stacionárních zdrojů  

- ukládá pokuty a nápravná opatření a rozhoduje o zastavení nebo omezení provozu 

malých stacionárních zdrojů 

- kontroluje dodržování přípustné tmavosti kouře, pachového čísla a přípustné míry 

obtěžování zápachem u provozovatelů malých stacionárních zdrojů a za nedodržení 

povinností ukládá pokuty 

- kontroluje účinnost spalování, měření množství a rozsahu vypouštěných látek u 

malých spalovacích zdrojů 

- kontroluje dodržování povinností ohledně spalování dřeva, dřevěného uhlí, suchých 

rostlinných materiálů a plynných paliva určených výrobcem v otevřených ohništích, 

zahradních krbech nebo v otevřených grilovacích zařízeních a za jejich porušení 

ukládá pokuty, kontroluje dodržování nařízení o stanovení podmínek spalování 

suchých rostlinných materiálů nebo jeho zákazu a za porušení ukládá pokuty 

- spolupracuje se samosprávou města v případech uplatňování kompetencí svěřených 

v oblasti ochrany ovzduší do samostatné působnosti obce 

- zajišťování agendy správy jednotlivých složek životního prostředí. Provádění 

metodické, kontrolní a konzultační činnosti orgánům samosprávy, státní správy a 

dalším osobám v dílčích případech na svěřeném úseku státní správy. 

- rozhoduje o vyměření poplatku, odkladu nebo prominutí části poplatků za 

znečišťování ovzduší u středních stacionárních zdrojů 

- ukládá pokuty za nesplnění oznamovací povinnosti 

- vede evidenci oznámení pro střední stacionární zdroje a údaje z této evidence 

poskytuje ministerstvu 

- rozhoduje o vyměření poplatků za znečišťování ovzduší u malých stacionárních zdrojů 

- nařizuje odstranění závad u malých spalovacích zdrojů  

- ukládá opatření k nápravě závad  

- ukládá pokuty za nesplnění uložených povinností 



10 

 

 

 

- vypracovává programy zlepšování kvality ovzduší v oblastech se zhoršenou kvalitou 

- vypracovává místní program snižování emisí znečišťujících látek  

- vyhlašuje signál upozornění, signál regulace k omezení emisí ze stacionárních zdrojů, 

které nepodléhají regulaci a k omezení provozu mobilních zdrojů znečišťování; pokud 

jde o zvláště velké, velké a střední stacionární zdroje, informuje o porušení povinností 

inspekci 

- vede evidenci malých stacionárních zdrojů, u nichž zákon stanoví ohlašovací 

povinnost, a poskytuje údaje z této evidence ministerstvu 

- kontroluje dodržování povinností provozovatelů malých stacionárních zdrojů  

- ukládá pokuty a nápravná opatření a rozhoduje o zastavení nebo omezení provozu 

malých stacionárních zdrojů 

- kontroluje dodržování přípustné tmavosti kouře, pachového čísla a přípustné míry 

obtěžování zápachem u provozovatelů malých stacionárních zdrojů a za nedodržení 

povinností ukládá pokuty 

- kontroluje účinnost spalování, měření množství a rozsahu vypouštěných látek u 

malých spalovacích zdrojů 

- kontroluje dodržování povinností ohledně spalování dřeva, dřevěného uhlí, suchých 

rostlinných materiálů a plynných paliva určených výrobcem v otevřených ohništích, 

zahradních krbech nebo v otevřených grilovacích zařízeních a za jejich porušení 

ukládá pokuty, kontroluje dodržování nařízení o stanovení podmínek spalování 

suchých rostlinných materiálů nebo jeho zákazu a za porušení ukládá pokuty 

- spolupracuje se samosprávou města v případech uplatňování kompetencí svěřených 

v oblasti ochrany ovzduší do samostatné působnosti obce 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- vyřizuje petice v rozsahu své působnosti  

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty v rozsahu své působnosti  

- poskytuje informace o stavu životního prostředí a přírodních zdrojů 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- připravuje spisovou evidenci a skartační řízení podle příslušných předpisů na 

svěřeném úseku 

- spolupracuje s komisemi Rady města 

 

 

6. Ochrana přírody a krajiny, rybářství, veterinární péče, lesní hospodářství, 

rostlinolékařská péče, ochrana zvířat proti týrání 

6.1. Ochrana přírody a krajiny 
- povoluje kácení dřevin rostoucích mimo les, pozastavuje, omezuje nebo zakazuje 

kácení dřevin 

- ukládá náhradní výsadbu 

- vede přehled pozemků vhodných k náhradní výsadbě 

- vede přehled o veřejně přístupných účelových komunikacích, stezkách a pěšinách  

- registruje významné krajinné prvky  

- vydává závazná stanoviska k zásahům do významných krajinných prvků  

- vyhlašuje památné stromy a jejich ochranná pásma, zajišťuje jejich ochranu, 

popřípadě ruší jejich ochranu  

- podílí se na vytváření ústředního seznamu ochrany přírody   

- vydává souhlas ke zřizování nebo rušení cest  

- vydává nařízení k omezení nebo zákazu rušivé činnosti 

- vymezuje a hodnotí místní systém ekologické stability 

- vede výpisy z ústředního seznamu ochrany přírody 



11 

 

 

 

- vyzývá k prokázání povoleného způsobu nabytí zvláště chráněné rostliny, zvláště 

chráněného živočicha nebo rostliny a živočicha chráněného podle mezinárodních 

úmluv  

- ukládá opatření a stanovuje podmínky pro výkon činnosti nebo zákaz činnosti, která 

by mohla způsobit nedovolenou změnu obecně nebo zvláště chráněných částí přírody 

- vykonává státní dozor v ochraně přírody a krajiny 

- rozhoduje o možnosti a podmínkách uvedení krajiny do původního stavu a ukládá 

povinnosti provést přiměřená náhradní opatření  

- ukládá pokuty za přestupky  

- ukládá pokuty za protiprávní jednání  

- odebírá nedovoleně držené jedince zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 

- vydává závazná stanoviska k odlesňování a zalesňování pozemků od 0,5 ha a 

k výstavbě lesních cest a svážnic 

- povoluje záměrné rozšíření geograficky nepůvodních druhů rostlin či živočichů do 

krajiny  

- povoluje záměrné rozšiřování křížence rostlin či živočichů do krajiny  

- ukládá nezbytné zásahy (včetně pokácení) do dřevin, které jsou nakaženy 

epidemickými nebo jinými vážnými chorobami  

- zabezpečuje ochranu paleontologických nálezů 

- vydává souhlasy k umisťování a povolování staveb, jakož i jiným činnostem, které by 

mohly snížit nebo změnit původní estetickou a přírodní hodnotu krajinného rázu 

- rozhoduje o stanovení území za přechodně chráněnou plochu a rozhoduje o finančních 

náhradách za újmu s tím spojenou 

- zajišťuje záchranné programy pro zvláště chráněné druhy 

- povoluje výjimky ze zákazů u památných stromů 

- stanovuje omezení nebo zákaz vstupu na území národních přírodních rezervací a 

národních přírodních památek 

- spolupracuje s orgány státní správy při vydávání správních rozhodnutí podle 

zvláštních předpisů, při nichž jsou dotčeny zájmy ochrany přírody 

- rozhoduje o provedení biologického hodnocení a schvaluje osobu, která toto 

hodnocení provede 

- provádí zásahy ke zlepšení přírodního a krajinného prostředí  

- poskytuje finanční příspěvky k provádění péče o pozemky z důvodů ochrany přírody 

na základě dohod s vlastníky či nájemci pozemků 

- spolupracuje s obcemi, předkládá jim požadované podklady a informace 

- vede přehled informací v ochraně přírody a krajiny 

- spolupracuje s odborně kvalifikovanými právnickými a fyzickými osobami při 

ochraně přírody a krajiny 

- stanovuje rozhodnutím, neexistuje-li jiné uspokojivé řešení dle zákona, odchylný 

postup při ochraně ptáků 

- informuje ministerstvo o jím vydaných rozhodnutích o odchylném postupu při ochraně 

ptáků 

- může vyzvat k prokázání zákonného původu ptáka 

- vydává souhlas k vysévání či vysazování uměle vypěstovaných zvláště chráněných 

rostlin do volné přírody  

- přijímá oznámení o zjištění jeskyně při dobývání nerostných surovin nebo provádění 

geologických prací 

- uzavírá smlouvy o chráněném území a památném stromu 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- vyřizuje petice v rozsahu své působnosti  



12 

 

 

 

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty v rozsahu své působnosti  

- poskytuje informace o stavu životního prostředí a přírodních zdrojů 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- připravuje spisovou evidenci a skartační řízení podle příslušných předpisů na 

svěřeném úseku 

- spolupracuje s komisemi Rady města 

 

6.2 Rybářství 

- na návrh vlastníka nebo uživatele rybářského revíru ustanovuje, odvolává či zrušuje 

rybářskou stráž a vede evidenci všech rybářských stráží ve své působnosti 

- poskytuje náhradu škody, kterou způsobila nebo utrpěla rybářská stráž 

- poskytuje náhradu škody, kterou způsobila nebo utrpěla osoba v souvislosti s pomocí 

poskytnutou rybářské stráži 

- v době nepřítomnosti referenta státní správy a samosprávy (ochrana ZPF) vydává 

rybářské a lovecké lístky 

- odebírá rybářské lístky 

- na návrh vlastníka nebo uživatele rybářského revíru ustanovuje, odvolává či zrušuje 

rybářskou stráž a vede evidenci všech rybářských stráží ve své působnosti 

- poskytuje náhradu škody, kterou způsobila nebo utrpěla rybářská stráž 

- poskytuje náhradu škody, kterou způsobila nebo utrpěla osoba v souvislosti s pomocí 

poskytnutou rybářské stráži 

- v době nepřítomnosti referenta státní správy a samosprávy (ochrana ZPF) vydává 

rybářské a lovecké lístky 

- odebírá rybářské lístky 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- vyřizuje petice v rozsahu své působnosti  

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty v rozsahu své působnosti  

- poskytuje informace o stavu životního prostředí a přírodních zdrojů 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- připravuje spisovou evidenci a skartační řízení podle příslušných předpisů na 

svěřeném úseku 

- spolupracuje s komisemi Rady města 

 

6.3 Veterinární péče 

- metodicky (obecně závaznou vyhláškou) pomáhá upravovat pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství a vymezovat prostory pro volné pobíhání psů  

- přijímá oznámení o vzniku škody způsobenou vybranými zvláště chráněnými 

živočichy 

- provádí místní šetření neprodleně po ohlášení škody, sepisuje protokoly a vhodným 

způsobem zajišťuje důkazy 

- projednává přestupky na úseku ochrany zvířat 

- ukládá pokuty chovatelům za správní delikty chovatelů 

- provádí zvláštní opatření na ochranu zvířat v součinnosti s příslušným orgánem 

Policie ČR 

- plní další úkoly v ochraně zvířat stanovené zákonem a zvláštními právními předpisy, 

není-li příslušný jiný orgán ochrany zvířat 

- vede a jeden rok od nabytí právní moci rozhodnutí o přestupku uchovává evidenci 

osob, které se dopustily přestupku podle zákona 



13 

 

 

 

- je povinen projednávat všechny podněty podané podle zákona na ochranu zvířat proti 

týrání, vyrozumět krajskou veterinární správu do jednoho měsíce od podání podnětu o 

učiněných opatřeních a po vydání rozhodnutí o výsledku řízení 

- je povinen si vyžádat odborné vyjádření orgánů veterinární správy, které je v řízení o 

přestupku nebo správním deliktu závazné 

- na žádost uživatelského zařízení, kde má být proveden pokus na volně žijících 

zvířatech, se vyjadřuje k projektům pokusů na jedincích druhů volně žijících zvířat   

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- vyřizuje petice v rozsahu své působnosti  

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty v rozsahu své působnosti  

- poskytuje informace o stavu životního prostředí a přírodních zdrojů 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- připravuje spisovou evidenci a skartační řízení podle příslušných předpisů na 

svěřeném úseku 

- spolupracuje s komisemi Rady města 

 

6.4 Lesní hospodářství 

- rozhoduje o pochybnostech, zda jde o pozemky určené k plnění funkcí lesa  

- rozhoduje o prohlášení pozemku za pozemek určený k plnění funkcí lesa  

- rozhoduje o souhlasu k návrhům územně plánovací dokumentace, jimiž mají být 

dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa, pokud není příslušný ústřední orgán 

státní správy lesů, a o souhlasu k vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo využití 

území do 50 m od okraje lesa 

- rozhoduje o dělení lesních pozemků, při kterém výměra jednoho dílu klesne pod 1 ha  

- rozhoduje o odnětí lesních pozemků plnění funkcí lesa a o výši poplatků za odnětí  

- rozhoduje o dočasném omezení nebo vyloučení vstupu do lesa  

- rozhoduje o povolení výjimky ze zákazu některých činností v lese  

- rozhoduje o stanovení podmínek ke konání organizovaných nebo hromadných akcí 

v lese   

- rozhoduje o uložení opatření k zajištění bezpečnosti osob a majetku před škodami, 

které by mohly být způsobeny padáním kamenů, sesouváním půdy, pádem stromů 

nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, zastíněním a lavinami z lesních pozemků  

- rozhoduje o uznání výběrových stromů a lesních porostů  

- rozhoduje o uložení opatření v případech mimořádných okolností, pokud nepřesahují 

obvod jejich územní působnosti  

- rozhoduje o zákazu provádět mýtní těžbu v lesních porostech mladších než 80 let  

- rozhoduje o podmínkách lesní dopravy po cizích pozemcích  

- rozhoduje o ukládání pokut 

- rozhoduje o uložení opatření k odstranění zjištěných nedostatků, opatření ke zlepšení 

stavu lesů a plnění jejich funkcí, o zastavení nebo omezení výroby nebo jiné činnosti 

v lese v případech hrozících škod  

- rozhoduje o nezbytných opatřeních k odvrácení hrozícího nebezpečí 

- vede evidenci nájmů a výpůjček pozemků určených k plnění funkcí lesa  

- povoluje těžbu uznaných stromu nebo porostů  

- povoluje výjimky ze stanovené velikosti nebo šířky holé seče  

- povoluje výjimky ze zákonných lhůt pro zalesnění a zajištění kultur  

- poskytují v zastoupení státu náhradu škody v rozsahu ustanovení 

- soustřeďuje údaje lesní hospodářské evidence v lesích v obvodu své územní 

působnosti a postupují je pověřené právnické osobě 



14 

 

 

 

- vykonává dozor nad dodržováním zákona o lesích, předpisů vydaných k jeho 

provedení a rozhodnutí vydaných na jejich základě  

- rozhoduje o změně ve způsobu hospodaření v lese nebo omezení ve využívání 

pozemků určených k plnění funkcí lesa, vyžaduje-li to zajištění bezpečnosti osob a 

majetku a o tom, kdo ponese náklady s tím spojené a kdo nahradí vlastníku lesa 

případnou újmu 

- zajišťuje zpracování hospodářských plánů a osnov 

- rozhoduje o vydání licence právnické nebo fyzické osoby pro výkon funkce 

odborného lesního hospodáře  

- odnímá vydání licence právnické nebo fyzické osoby pro výkon funkce odborného 

lesního hospodáře  

- soustřeďuje lesní mapy se zákresem pásem ohrožení lesů imisemi 

- poskytuje v zastoupení státu podporu na výsadbu minimálního podílu melioračních a 

zpevňujících dřevin při obnově porostu 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- vyřizuje petice v rozsahu své působnosti 

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty v rozsahu své působnosti 

- poskytuje informace o stavu životního prostředí a přírodních zdrojů  

- připravuje spisovou evidenci a skartační řízení podle příslušných předpisů na 

svěřeném úseku 

- spolupracuje s komisemi Rady města 

- vydává lovecké a rybářské lístky   

 

6.5 Rostlinolékařská péče 

- přijímá oznámení o výskytu nebo podezření z výskytu karanténních škodlivých 

organismů a předkládá je rostlinolékařské správě k dalšímu řízení 

- plní specifické povinnosti na úseku ochrany včel, zvěře a ryb 

- vyhlašuje začátek leteckého ošetření porostu 

- přijímá oznámení chovatelů včel o údajích týkajících se stanovišť včelstev, trvalých 

stanovišť, hromadného letu včel a hromadného letu včel za zdrojem snůšky  

- přijímá oznámení chovatelů včel o novém umístění stanovišť včelstev včetně 

kočovných 

- vydává, mění a ruší na návrh rostlinolékařské správy mimořádná rostlinolékařská 

opatření 

- ukládá pokuty fyzické nebo právnické osobě, která nesplní povinnosti podle zákona 

při výskytu plevelů, které se šíří na neobdělávané a nezemědělské půdě a které  

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- vyřizuje petice v rozsahu své působnosti  

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty v rozsahu své působnosti  

- poskytuje informace o stavu životního prostředí a přírodních zdrojů 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- připravuje spisovou evidenci a skartační řízení podle příslušných předpisů na 

svěřeném úseku 

- spolupracuje s komisemi Rady města 

 

6.6 Ochrana zvířat proti týrání 

- projednává přestupky na úseku ochrany zvířat 

- ukládá pokuty chovatelům za správní delikty chovatelů 

- provádí zvláštní opatření na ochranu zvířat v součinnosti s příslušným orgánem 

Policie ČR 



15 

 

 

 

- plní další úkoly v ochraně zvířat stanovené zákonem a zvláštními právními předpisy, 

není-li příslušný jiný orgán ochrany zvířat 

- vede a jeden rok od nabytí právní moci rozhodnutí o přestupku uchovává evidenci 

osob, které se dopustily přestupku podle zákona 

- je povinen projednávat všechny podněty podané podle zákona na ochranu zvířat proti 

týrání, vyrozumět krajskou veterinární správu do jednoho měsíce od podání podnětu o 

učiněných opatřeních a po vydání rozhodnutí o výsledku řízení 

- je povinen si vyžádat odborné vyjádření orgánů veterinární správy, které je v řízení o 

přestupku nebo správním deliktu závazné 

- na žádost uživatelského zařízení, kde má být proveden pokus na volně žijících 

zvířatech, se vyjadřuje k projektům pokusů na jedincích druhů volně žijících zvířat   

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- vyřizuje petice v rozsahu své působnosti  

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty v rozsahu své působnosti  

- poskytuje informace o stavu životního prostředí a přírodních zdrojů 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- připravuje spisovou evidenci a skartační řízení podle příslušných předpisů na 

svěřeném úseku 

- spolupracuje s komisemi Rady města 

 

 

7. Ochrana zemědělského půdního fondu 

7.1 Ochrana zemědělského půdního fondu 

- uděluje souhlas ke změně louky nebo pastviny na ornou půdu 

- ukládá změnu kultury zemědělské půdy na pozemcích o výměře nad 1 ha 

- rozhoduje o tom, že pozemek kontaminovaný škodlivými látkami ohrožujícími zdraví 

nebo život lidí nesmí být používán pro výrobu potravin 

- uděluje souhlas k návrhům regulačních plánů a k návrhům územně plánovacích 

podkladů, které vycházejí ze schválených územních plánů obce 

- uděluje souhlas k návrhům tras nadzemních a podzemních vedení, pozemních 

komunikací, vodních cest a jejich součástí 

- uděluje souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, má-li být dotčena 

zemědělská půda a půda dočasně neobdělávaná o výměře do 1 ha; přitom stanovuje 

podmínky k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu, schvaluje plán 

rekultivace, popřípadě stanovuje zvláštní režim jeho provádění a vymezuje, zda a v 

jaké výši budou předepsány odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 

- usměrňuje a sjednocuje výkon státní správy na úseku ochrany zemědělského půdního 

fondu 

- rozhoduje v pochybnostech o tom, že jde o součásti zemědělského půdního fondu 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- vyřizuje petice v rozsahu své působnosti  

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty v rozsahu své působnosti  

- poskytuje informace o stavu životního prostředí a přírodních zdrojů  

- připravuje spisovou evidenci a skartační řízení podle příslušných předpisů na 

svěřeném úseku 

- spolupracuje s komisemi Rady města 

 

 

 

 



16 

 

 

 

8. Myslivost 

8.1 Myslivost 

- vydává souhlas se zaváděním dalšího druhu zvěře v honitbě  

- vydává souhlas s vypuštěním zvěře do honitby  

- rozhoduje o konání chovatelské přehlídky trofejí  

- schvaluje zařízení pro záchranné chovy  

- vydává souhlas s vypouštěním jedinců ze záchranných chovů do honitby  

- vydává souhlas k dočasnému držení lišky obecné v zajetí  

- rozhoduje o umístění slaniska, napajedla nebo zařízení pro přikrmování zvěře  

- nařizuje omezení nebo zákaz vstupu do honitby či jiných činností  

- rozhoduje o krmení zvěře na náklad uživatele honitby  

- rozhoduje o uznání honitby  

- rozhoduje o registraci honebního společenstva, popř. o odmítnutí registrace honebního 

společenstva  

- rozhoduje o zastavení řízení o registraci honebního společenstva  

- ruší rozhodnutí o uznání původní honitby  

- rozhoduje o přičlenění honebních pozemků k již uznané honitbě  

- rozhoduje o určení náhrady za přičlenění honebních pozemků k honitbě  

- rozhoduje o povolení změny honitby vyrovnáním hranic nebo výměnou honebních 

pozemků  

- rozhoduje o změně honitby vyplývající ze změn vlastnictví honebních pozemků  

- rozhoduje o změně minimálních nebo normovaných stavů zvěře  

- rozhoduje o zániku honitby (obory) z důvodů taxativně vyjmenovaných nebo 

z vlastního podnětu  

- rozhoduje o zániku smlouvy o nájmu honitby (obory)  

- rozhoduje o určení plánu mysliveckého hospodaření v honitbě, nedojde-li mezi 

uživatelem a držitelem honitby k dohodě  

- vyjadřuje se k lovu samičí zvěře a samčí zvěře do stáří 2 let bez omezení a 

vypracování a projednání plánu  

- povoluje úpravy, popř. ukládá snížení početního stavu zvěře, případně zrušení chovu 

zvěře 

- povoluje lov zvěře v době jejího hájení 

- povoluje lov zvěře na nehonebních pozemcích  

- uděluje výjimky ze zakázaných způsobů lovu  

- rozhoduje o tom, která plodina je vysokocenná  

- ukládá opatření k odstranění nedostatků zjištěných při provádění dozoru  

- rozhoduje o uložení pokuty za přestupek a za jiný správní delikt  

- vede Rejstřík honebních společenstev a provádí do něj zápisy  

- vydává úřední potvrzení o zápisu do Rejstříku honebních společenstev nebo o tom, že 

zápis není proveden  

- žádá o vydání Výpisu a Opisu z rejstříku trestů   

- vede evidenci honiteb a jejich využití  

- vede evidenci mysliveckých hospodářů, mysliveckých stráží, lesních stráží s jejich 

osobními údaji, včetně dalších údajů s tím spojených, výpisy a opisy z Rejstříků trestů, 

jejich zabezpečení proti zneužití, nakládání s osobními údaji  

- přijímá oznámení stanovených zákonem o myslivosti, např. oznámení mysliveckého 

hospodáře o zjištěných nedostatcích, ztrátě, zneužití či odcizení průkazu mysliveckého 

hospodáře, přijímá oznámení o výsledcích sčítání zvěře  

- kontroluje zaslané plnění plánů mysliveckého hospodaření v honitbě  

- zpracovává statistické hlášení o honitbách  



17 

 

 

 

- vede evidenci vydaných a odebraných loveckých lístků  

- vydává zúčtovatelné plomby a lístky o původu zvěře uživatelům honiteb a vede jejich 

evidenci 

- archivuje a využívá: smlouvy o nájmu honiteb, seznam členů honebních společenstev, 

včetně nakládání s utajovanými skutečnostmi, plány mysliveckého hospodaření 

v honitbě  

- vede evidenci loveckých psů používaných pro honitbu  

- dozírá na dodržování zákonů a předpisů vydaných k jeho provedení, provádí dozor 

nad dodržováním vydaných rozhodnutí  

- ukládá pokuty 

- vykonává dozor nad dodržováním ustanovení zákonů, předpisů a rozhodnutí podle 

nich vydaných 

- zpracovává přehledy výkazů nebo statistik 

- vyřizuje petice v rozsahu své působnosti  

- vyřizuje stížnosti, oznámení a podněty v rozsahu své působnosti  

- poskytuje informace o stavu životního prostředí a přírodních zdrojů  

- řídí vedení spisové evidence a přípravu skartačního řízení podle příslušných předpisů 

na svěřeném úseku 

- spolupracuje s komisemi Rady města 

- připravuje podklady pro jednání Rady města a zastupitelstva města 

 

 

9. Ekologická výchova  

9.1 Ekologická výchova 

- ekologická výchova, organizace přednášek, propagace celostátních akcí a podpora 

projektů jiných organizací – Gymnázium, základní škola, Střední odborné učiliště, 

Centrum celoživotního vzdělávání, Centrum volného času, Myslivecká sdružení 

- účast na ekologických akcích pořádaných městem v rámci dotačních titulů 

- spolupráce s ČSOP, Junákem, Moravským rybářským svazem, Českým svazem 

včelařů, Mysliveckým sdružením, společností HILL´S PET NUTRITION 

MANUFAKTURING, s. r. o., Hustopeče, spolupráce ke „Světovému dni životního 

prostředí“ „Evropskému dni bez aut“ 

- účast při sázení stromů v rámci akce „Den Země“ 

- účast při likvidaci černých skládek 

- podpora ankety Strom roku Jihomoravského kraje  

 

 

10. Statistika vydaných rozhodnutí, vyjádření, sdělení apod. 

 

 

 VH+VK OH OO OPK R LH OZT+VP OZPF M 

          

Rozhodnutí 72 0 0 33 2 6 5 87 25 

Počet 

zrušených 

rozhodnutí 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Opatření 

obecné 

povahy 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Souhlas 11 0 0 0 0 0 0 0 0 



18 

 

 

 

Ohlášení 

stavby 

12 0 0 0 0 0 0 0 0 

Usnesení 11 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stížnosti a 

podněty 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 

Havárie 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

Odvolání 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Kontroly 11 23 6 0 0 0 0 2 27 

Kolaudační 

souhlas 

14 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Závazná 

stanoviska, 

vyjádření 

283 283 327 283 175 23 0 21 50 

Počet 

vydaných 

separátů 

LHO 

0 0 0 0 0 167 0 0 0 

Počet LHP 0 0 0 0 0 2 0 0 0 

Počet 

hlášení 

evidence 

odpadů 

0 267 0 0 0 0 0 0 0 

Souhlas 

s vynětím 

ZPF 

0 0 0 0 0 0 0 87 0 

Počet 

oznámení o 

kácení 

dřevin 

0 0 0 11 0 0 0 0 0 

Počet 

vydaných 

loveckých 

lístků 

0 0 0 0 0 0 0 0 17 

Počet 

honiteb 

0 0 0 0 0 0 0 0 29 

Počet 

vydaných 

rybářských 

lístků 

0 0 0 0 173 0 0 0 0 

Celkový 

počet 

vydaných 

vyjádření a 

stanovisek 

odboru 

283 283 327 283 174 23 0 283 0 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

Legenda 

VH+VK – vodní hospodářství+vodovody a kanalizace 

OH – odpadové hospodářství 

OO – ochrana ovzduší 

OPK – ochrana přírody a krajiny 

R - rybářství 

LH – lesní hospodářství 

OZT+VP – ochrana zvířat proti týrání+veterinární péče 

OZPF – ochrana  

M – myslivost 

 

 

11. Statistika honiteb a mysliveckého hospodaření 

 

Výměra honiteb  ha  Bažantnice (ha)  

Zemědělská půda  24296  300 

Lesní půda  3052  255 

Vodní plocha  851  0 

Ostatní pozemky  1674  0 

Honební plocha celkem  29873  555 

Obhospodařování honitby Počet  Počet  

Vlastní 1 1005 1 555 

Společenstevní 28 28868   

Stavy lovecký psů     

Ohaři 102    

Barváři 9    

Honiči 1    

Slídiči 10    

Teriéři 36    

Jezevčíci 22    

Severští psy 0    

Celkem 180    

Počet držitelů loveckých lístků 541    

Výsledky mysliveckého hospodaření Lov  Úhyn  

Jelen 2    

Laň 3    

Kolouch 1    

Celkem 6    

Daněk 38  1  

Daněla 37  3  

Danče 42  2  

Celkem 117  6  

Muflon 1  2  

Muflonka 0    

Muflonče 3    

Celkem 4  2  

Srnec 286  39  

Srna 246  57  

Srnče 195  68  



20 

 

 

 

Celkem 727  164  

Kňour 7    

Bachyně 11    

Lončák 149    

Sele 232    

Celkem 399    

Zajíc polní 955  37  

Bažant kohout 4298  2  

Bažant slepice 2366  2  

Celkem 6664  4  

Kachna divoká 233    

Husy 46    

Liška obecná 440    

Jezevec 31    

Kuna lesní a skalní 131    

Holub hřivnáč 56    

Straka obecná 80    

Vrána obecná 17    

Psík mývalovitý 7    

Toulavý pes 1    

Toulavá kočka 183    

 

 

 

 


